
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

пятидесятого заседания  Собрания представителей муниципального 

образования  Пригородный район  Республики Северная Осетия – Алания 

шестого созыва 
 

 

« 28 » мая 2021 г.        №318                                                          с. Октябрьское 

                                                         

О передаче  движимого имущества  муниципальной  

собственности муниципального образования  

Пригородный район РСО – Алания в собственность  

МБУДО ДЮСШ №2 муниципального образования   

Пригородный район РСО - Алания 

 

   В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003года № 131-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  22 августа 2004 года №122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и  признании утратившим  силу 

некоторых законодательных актов  Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении  изменений и дополнений  в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования  Пригородный район, 

Собрание  представителей муниципального образования Пригородный район  

Республики Северная Осетия - Алания шестого  созыва  р е ш а е т: 

1. Передать движимое имущество муниципальной  собственности 

муниципального  образования Пригородный район РСО – Алания в  

собственность МБУДО ДЮСШ №2 муниципального образования  

Пригородный район РСО - Алания с балансовой /остаточной стоимостью 

2 525 000,00/2 525 000,00 (Приложение №1). 

 2. Администрации  местного самоуправления муниципального 

образования  Пригородный район РСО - Алания передать указанное в части 1  

имущество  в собственность МБУДО ДЮСШ №2 муниципального образования  

Пригородный район РСО – Алания по акту  приема - передачи.  

3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее Решение в районной газете  

«Фидиуаг» и разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный район в 

сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его  официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

          Глава  

муниципального образования  

       Пригородный район                                                                 А.С. Гаглоев  

 

 

 

 



 
Приложение №1 к Решению Собрания представителей  

муниципального образования  Пригородный район 

«28» мая 2021г. №318 
 

Перечень  

 передаваемого  из муниципальной  собственности муниципального  образования 

Пригородный район РСО –Алания в  собственность МБУДО ДЮСШ№2 МО  Пригородный 
район  муниципального образования Пригородный район  

№№ Наименование  Кол-во Цена  Балансовая 

стоимость, 

рублях 

Остаточная 

стоимость  

в  рублях 

1 2 3 4 5 6 

1. Баскетбольный щит с кольцом (Россия) 1 35 850,00 35 850,00 35 850,00 

2. Велотренажер OPENSPORT, (Россия) 1 47 260,00 47 260,00 47 260,00 

3. Горизонтальная гимнастическая  скамья с 

фиксацией ступней для  выполнения 

испытания «Поднимание туловища из 

положения лежа на спине» (Россия) 

1 44 560,00 44 560,00 44 560,00 

4. Горизонтальная  гимнастическая скамья 

для выполнения испытания «Сгибание – 

разгибание рук в упоре о 

гимнастическую скамью, в упоре о стул» 

(Россия) 

1 60 050,00 60 050,00 60 050,00 

5. Горизонтальная гимнастическая скамья, к 

которой прикреплены измерительные 

линейки («+» и «-») для выполнения 

испытания «Наклон вперед из положения 

стоя с прямыми ногами на 

гимнастической скамье» (Россия) 

1 56 900,00 56 900,00 56 900,00 

6. Информационная стойка (Россия) 2. 32 120,00 64 240,00 64 240,00 

7. Мишень на стойках круглая  для 

выполнения испытания «Метание 

теннисного мяча в цель (дистанция 6м)» 

диаметр  отверстия 90 см, (Россия) 

1 54 120,00 54 120,00 54 120,00 

8. Разнохватовый турник (Россия) 2 28 120,00 56 240,00 56 240,00 

9. Рукоход с возможностью  использования 

дополнительных аксессуаров (Россия) 

1 124 330,00 124 330,00 124 330,00 

10. Рукоятки для тренировки мышц верхнего 

плечевого пояса (Россия) 

1 41 800,00 41 800,00 41 800,00 

11. Травмобезопасная резиновая плитка  с 

встроенным скрытным крепежным 

замком Soldpol (Россия)  

250 кв.м. 

1 675 000,00 675 000,00 675 000,00 

12. Турник – перекладина  с регулируемой 

высотой для выполнения испытания 

«подтягивание из виса на высокой 

/низкой перекладине» и для  

тестирования инвалидов (Россия) 

1 45 200,00 45 200,00 45 200,00 

13. Уличный антивандальный стол для 

настольного тенниса (Россия) 

1 49 690,00 49 690,00 49 690,00 

14. Уличный тренажер «стойка для пресса» 

пресс, брусья, турник OPENSPORT, 

(Россия) 

1 72 500,00 72 500,00 72 500,00 

15. Уличный тренажер «Брусья» (Россия) 1 56 500,00 56 500,00 56 500,00 

16. Уличный тренажер, «Гиперэкстензия» 

OPENSPORT, (Россия) 

1 70 500,00 70 500,00 70 500,00 

      



17. Уличный  тренажер «Гребная тяга» 

OPENSPORT, (Россия) 

1 210 800,00 210 800,00 210 800,00 

18. Уличный тренажер «Жим лежа» 

OPENSPORT, (Россия) 

1 210 800,00 210 800,00 210 800,00 

19. Уличный тренажер  «Жим от плеч» 

OPENSPORT, (Россия) 

1 210 800,00 210 800,00 210 800,00 

20. Уличный тренажер «Приседания /шаги» с 

изменяемой нагрузкой OPENSPORT, 

(Россия) 

1 210 800,00 210 800,00 210 800,00 

21. Уличный тренажер «Степпер» 

OPENSPORT, (Россия) 

1 42 360,00 42 360,00 42 360,00 

22. Шведская стенка/шведская стенка 

низкая, трансформируемая, (Россия) 

1 34 670,00 34 670,00 34 670,00 

23. Эллиптический тренажер OPENSPORT, 

(Россия) 

1 50 030,00 50 030,00 50 030,00 

 ИТОГО:    2 525 000,00 2 525 000,00 

 

 

 


